
Abstrakt 
Tato práce se zabývá protesty proti válce ve Vietnamu v USA. Zahrnuje časový úsek od 50. 

let až do roku 1968, od hnutí za jaderné odzbrojení až po konec prezidentské období Lyndona 

B. Johnsona. Největší důraz klade na období let 1965 až 1968, tedy na konflikt samotný. 

Práce zkoumá kořeny a hlavní představitele protiválečného hnutí, ať už to byly jednotlivci 

nebo organizace. Dále stručně srhnuje situaci v jihovýchodní Asii a sleduje postupné 

narůstání americké vojenské přítomnosti. V následující části popisuje eskalaci války a tím 

zároveň i vznik samotného protiválečného hnutí. V části mezi léty 1965 až 1967 sleduje nejen 

jeho vývoj, rozšiřování a etablování jakožto společenského proudu, ale i vnitřní a vnější 

konflikty a také provázanost s hnutím za občanská práva. Prozkoumává metody, které hnutí 

využívalo a také jeho vztah k většinové populaci. V poslední části upírá pozornost na rok 

1968, který zásadně proměnil vnímání Vietnamské války v očích americké veřejnosti. Dále 

zkoumá dopady srpnového sjezdu demokratické strany v Chicagu na protiválečné hnutí. Na 

konci popisuje výhled po roce 1968. 


